АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22 июня 2020 года №447-П

г. Петровск

О внесении изменений в учредительные

документы муниципального учреждения

культуры "Краеведческий музей Петровского

 муниципального района Саратовской области»

В целях ознаменования 75-летия Победы советского народа в Великой

Отечественной войне 1941-45 гг. и увековечивания героического подвига

генерал-майора Героя Советского Союза Ивана Васильевича Панфилова, на

основании Решения Петровского районного Собрания Петровского

муниципального района Саратовской области от 25.10.2018 г. №34-204 «Об

утверждении Положения о порядке присвоения имен государственных и

общественных деятелей, героев войны и труда, заслуженных деятелей науки,

культуры, искусства, образования, спорта», Устава Петровского

муниципального района Саратовской области администрация района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переименовать муниципальное учреждение культуры

«Краеведческий музей Петровского муниципального района Саратовской

области» с присвоением ему имени Героя Советского Союза Ивана

Васильевича Панфилова и утвердить новое полное наименование

учреждения:

Муниципальное учреждение культуры «Музейный историко–

краеведческий комплекс имени Героя Советского Союза Ивана Васильевича

Панфилова Петровского муниципального района Саратовской области».

Утвердить сокращенное наименование учреждения: МУК «Музейный

комплекс им. И.В. Панфилова Петровского района».

2. Изменить юридический адрес муниципального учреждения культуры

«Музейный историко–краеведческий комплекс имени Героя Советского

Союза Ивана Васильевича Панфилова Петровского муниципального района

Саратовской области» на: 412540 Саратовская область, город Петровск,

улица Советская, дом 80.

3. Управлению культуры и кино администрации Петровского

муниципального района Саратовской области произвести необходимы

действия по утверждению и регистрации вносимых изменений в

учредительные документы.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести»

и разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике

правонарушений Ларина Н.В.

Глава Петровского

муниципального района       Д.В. Фадеев